2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru)

Присутствовали:
	МАИШЕВ
Сергей Анатольевич
	–
	глава администрации Сунского городского поселения, председатель рабочей группы

	СТЯЖКИНА
Алёна Анатольевна
	–
	заместитель главы администрации Сунского городского поселения, заместитель председателя рабочей группы

	СЕМЕНИХИНА
Екатерина Леонидовна
	–
	ведущий специалист администрации Сунского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	ЛУЩИКОВ
Илья Николаевич
	–
	первый заместитель главы администрации Сунского района

	ГОРОДИЛОВА
Ирина Владимировна

	–
	заведующая отделом архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Сунского района

	КОПЫЛОВА
Мария Александровна
	–
	ведущий специалист управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Сунского района

	ЛИКИЙ
Юлия Анатольевна
	–
	главный редактор газеты «Родной край – Суна»

Об итогах голосования граждан в 2024 году по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru)

Сунское городское поселение Сунского района Кировской области

1. Принять к сведению информацию Маишева С.А.  председателя рабочей группы об итогах голосования граждан на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru  (https://43.gorodsreda.ru).
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru  (https://43.gorodsreda.ru) по Сунскому городскому поселению Сунского района Кировской области согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителя из общественных территорий, а также дизайн-проектов общественных территорий, участвующих в голосовании,
для реализации в 2025 году:
	№ место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта), признанной победителем по итогам голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Благоустройство общественной территории у пруда в новом центре пгт Суна
	Иное
	444
	да

	2.
	Устройство тротуар от площади "Торгового центра" по ул. Большевиков, д.3 до здания Спортивной Школы пгт Суна по ул. Мира д.27а
	Иное
	216

	3.
	Ремонт тротуара в асфальто-бетонном исполнении от подвесного пешеходного моста до пер. 2 Октябрьского
	Иное
	100

	2.
	Ремонт тротуара в асфальто-бетонном исполнении от подвесного пешеходного моста до перекрестка с ул. Садовой
	Иное
	76

«2» мая 2024 г.
	Председатель комиссии,
глава Сунского городского поселения
Сунского района Кировской области

________________________ С.А. Маишев
           (подпись)